
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas de la Tecnicatura Superior en Acompañamiento
Terapéutico inscriptos desde el 0105 a 0116

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-00881433-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de la Tecnicatura Superior en Acompañamiento Terapéutico,  desde
el 0105 a  0116

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT 0105 a 0116


Título del AP Autores Supervisiòn Instituciòn Tribunal


PS AT-0105-2024-El rol del
Acompañante Terapéutico en el
armado de hoja de crisis con
pacientes de 25 a 35 años con
trastornos depresivos y consumo
problemático del Hospital Tránsito
Cáceres de Allende


Daniela Paola
Sartori


Yanina Rocio
Cruz Guzman


Candelaria
Beatriz Almada


Sofia Soto


Hospital
Transito


Caceres de
Allende


Sofia Soto


Brian Banszczyk


Nahuel Moreira


PS AT-0106-2024-El arteterapia
como herramienta terapéutica,
desde el rol del A.T., con
pacientes de la Sala de
Internación Psiquiátrica (SIP 700),
del Hospital de Niños de la
Santísima Trinidad


Priscila Abigail
Avila Sofía Soto


Hospital de
Niños de la
Santísima
Trinidad


Sofía Soto


Macarena Guzman


Pablo Silvetti


PS AT-0107-2024-El
acompañamiento terapéutico y el
arte terapia como recurso integral
y afectivo para el proceso de
internación en el área de Salud
Mental en el hospital Misericordia-
Nuevo Siglo


Dahiana
Morales


Antonela
Moyano


Sofia Soto
Hospital


Misericordia
Nuevo Siglo


Sofia Soto


Cristina Gonzalez


Victoria Klocker


PS AT-0108-2024-El
Acompañante Terapéutico en la
Unidad de Internación en Salud
Mental Hospitalaria: ¿Es Posible?
Experiencias y Desafíos en el
Trabajo con Niños, Niñas y
Adolescentes


Francisco Noé
Coudert Sofía Soto


Hospital de
Niños


Santísima
Trinidad


Sofía Soto


Macarena Guzman


Pablo Silvetti


PS AT-0109-2024-El
acompañamiento terapéutico
como promotor para el desarrollo
integral de adolescentes en
situaciones de vulnerabilidad.


Ileana
Ramacciotti


Florencia Anahí
Fernández


Lorena
Codosea


Residencia
RioBamba-Se


NAF


Lorena Codosea


Cecilia Ferrero


Juliana Pozzerle


PS AT-0110-2024-El vínculo como
un factor de cambio dentro de
una dinámica de violencia


Exequiel
Galeano


Rocío Camila
Torti


Lorena
Codosea


Residencia de
jóvenes


varones Rio
Bamba
SeNAF -
Programa
2024


Lorena Codosea


Cecilia Ferrero


Juliana Pozzerle







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0111-Alcances y beneficios
de implementar acompañamiento
terapéutico en situaciones de
internado y de rehabilitación
ambulatoria en pacientes de
clínica psiquiátrica.


Veronica
Vanesa
Cecchin


Brian
Banszczyk


Clínica Saint
Michel


Brian Banszczyk


Nahuel Moreira


Maria Giraudo


PS AT-0112-¿Que se hace desde
el rol del at con la demanda en la
unidad de internación del hospital
misericordia?


Gonzalo Abel
Garzon Sofia Soto


Hospital
Misericordia
Nuevo Siglo


Sofia Soto


Cristina Gonzalez


Victoria Klocker


PS AT-0113-2024-La construcción
de lo vincular y sexual con
jóvenes con discapacidad desde
el dispositivo de acompañamiento
terapéutico


Juan Manuel
Suarez


Carina Rosana
Novello


Julieta
Agustina Vocos


Macarena
Guzman


María Laura
Frank


Fundación
Aprender a
Ser Hacer


Macarena Guzmán


María Laura Frank


Ezequiel Estrada


PS
AT-0114-2024-Acompañamiento
terapéutico grupal y Tecnologías
de la información y
Comunicación: otras escenas y
nuevos posicionamientos
subjetivos.


Milena Soledad
Tovares


Verena Sofia
Jarosuk


Sofia
Candelaria
Fonceca
Carranza


Macarena
Guzmán


María Laura
Frank


Fundación
Aprender a
ser Hacer


Macarena Guzmán


María Laura Frank


Ezequiel Estrada


PS AT-0116-2024-Rol de los
acompañantes terapéuticos en
talleres grupales a los que asisten
usuarios entre 6 y 14 años de
edad pertenecientes a un Centro
Educativo Terapéutico de la
ciudad de Córdoba


Gisela Anahi
Cordoba


Eliana
Macarena
Reynoso


Wanda
Campise


Fundación
Rucahue


Wanda Campise


Sofia Diaz


Alejandra Bertolez







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO TRIBUNAL EVALUADRO AP PS AT 0105 A 0116


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 29 de Octubre de 2024

				2024-10-29T14:45:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00881433-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00881433-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00881433-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-10-29T14:45:46-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 31 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1795-E-UNC-DEC#FP
		2024-10-31T11:06:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T12:41:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T12:41:16-0300
	GDE UNC




